
  

  

 
 

 

 

 

ARRETE N°15 du 4 août 2020 au 17 août 2020 

05120200817521 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
29 déclarations  
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 17 août 2020 
 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Conseiller régional 

Délégué région  al du CNFPT 
 
 
 

 
 

http://www.emploi-territorial.fr/


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200500029726001
Educateur de jeunes
enfants de 2ème
classe

Educateur de jeunes enfants (h/f)
Mobilité interne

au sein de la
collectivité

10h00 CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS 51120
SEZANNE 10/08/2020 01/09/

2020

V051200800087325001 Animateur
ANIMATEUR EDUCATION AU

TERRITOIRE AU DEVELOPPEMENT
DURABLE ET A LA BIODIVERSITE

Fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE
REIMS 51480 POURCY 03/08/2020 26/10/

2020

V051200800087644001 Agent social Assistant éducatif petite enfance (h/f)
Fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 CORMONTREUIL 51350 CORMONTREUIL 03/08/2020 01/08/
2020

V051200800087953001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe
Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de 1ère
classe
Assistant de
conservation
principal de 2ème
classe

Coordinateur de projets culturels (H/F) Radiation des
cadres 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 04/08/2020 21/10/

2020

V051200800087956001
Auxiliaire de
puériculture
principal de 2ème
classe

AUXILIAIRE DE PUERICULTURE
PRINCIPALE 2EME CLASSE

Fin de contrat
sur emploi
permanent

28h00 CCAS DE STE MENEHOULD 51800 STE
MENEHOULD 04/08/2020 01/09/

2020

V051200800087964001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f) Création d'un
emploi 25h30 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE

51800 Sainte menehould 04/08/2020 01/09/
2020

V051200800088093001
Adjoint administratif
territorial
Rédacteur

Assistant(e) de gestion administratif et
comptable

Fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 04/08/2020 01/10/

2020

V051200800088152001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors
classe

Responsable de la mission voirie des
territoires (H/F)

Radiation des
cadres 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 04/08/2020 01/05/
2020

V051200800088507001

Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f) Création d'un
emploi 12h00 VAUDEMANGE 51380 Vaudemange 04/08/2020 15/10/

2020

V051200800089142001 Adjoint technique
territorial Mécanicien

Fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Chalons
en champagne cedex

05/08/2020 01/09/
2020

Arrêté n° 15

Page 3/5



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200800089259001
Bibliothécaire
Attaché de
conservation du
patrimoine

Directeur Médiathèques
Mutation vers

autre
collectivité

35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 05/08/2020 01/10/
2020

V051200800089324001 Assistant de
conservation e-archiviste (h/f) Création d'un

emploi 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 05/08/2020 01/10/
2020

V051200800089340001 Adjoint administratif
territorial Ambassadeur du tri Création d'un

emploi 35h00
SYND. DU SUD EST DE LA MARNE
(SYMSEM) 51240 DAMPIERRE SUR
MOIVRE

05/08/2020 07/09/
2020

V051200800089579001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

CHAUFFEUR D'ENGIN DE
NETTOIEMENT

Mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 05/08/2020 01/10/
2020

V051200800089840001
Auxiliaire de
puériculture
principal de 2ème
classe

Assistant éducatif petite enfance (h/f)
Fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 CERNAY-LES-REIMS 51420 CERNAY-LES-
REIMS 05/08/2020 01/08/

2020

V051200800090473001

Technicien
Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

AGENT D'EXPLOITATION DE LA PISCINE
INTERCOMMUNALE

Fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES
51601 Suippes Cedex 06/08/2020 14/10/

2020

V051200800090483001 Technicien principal
de 2ème classe

RESPONSABLE DU SERVICE VOIRIE,
EAU ET ASSAINISSEMENT

Fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES
51601 Suippes Cedex 06/08/2020 07/10/

2020

V051200800090594001 Adjoint technique
territorial Agent d'entretien des locaux communaux

Fin de contrat
sur emploi
permanent

03h00 LA CHEPPE 51600 LA CHEPPE 06/08/2020 01/10/
2020

V051200800091128001 Adjoint technique
territorial Agent d'entretien des locaux Création d'un

emploi 03h00 VALMY 51800 VALMY 07/08/2020 06/10/
2020

V051200800091181001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des espaces verts (h/f)
Fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 GIVRY-EN-ARGONNE 51330 Givry-en-
argonne 07/08/2020 02/09/

2020

V051200800091736001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Fin de contrat

sur emploi
permanent

12h00 ROMAIN 51140 ROMAIN 10/08/2020 24/08/
2020

V051200800092160001
Educateur de jeunes
enfants de 2ème
classe

Educateur de jeunes enfants (h/f)
Mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS 51120
SEZANNE 10/08/2020 01/09/

2020

V051200800092745001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'exploitation et de maintenance
"sites de production d'eau" (h/f)

Fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 11/08/2020 31/10/

2020

Arrêté n° 15

Page 4/5



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200800092899001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Gestionnaire de la maintenance des
équipements techniques du bâtiment (h/f)

Mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 11/08/2020 31/10/
2020

V051200800094116001 Ingénieur
Ingénieur principal

Chef du service Propreté et entretien des
espaces publics

Mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons
en champagne 12/08/2020 12/10/

2020

V051200800094358001

Animateur
Animateur principal
de 1ère classe
Animateur principal
de 2ème classe

Référent secteur adultes / famille Radiation des
cadres 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons

en champagne 13/08/2020 01/11/
2020

V051200800094603001

Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe
Auxiliaire de soins
principal de 1ère
classe

Aide-soignant (H/F)
Disponibilité

supérieure à 6
mois

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51000 Chalons en champagne 13/08/2020 01/10/

2020

V051200800095121001 Attaché chef de projet Habitat et Renouvellement
Urbain

Fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER
51308 VITRY LE FRANCOIS 14/08/2020 01/10/

2020

V051200800095330001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Fin de contrat

sur emploi
permanent

24h00 PASSY-GRIGNY 51700 PASSY-GRIGNY 14/08/2020 06/10/
2020

Arrêté n° 15

Page 5/5


